
 České vysoké učení technické v Praze, Fakulta biomedicínského inženýrství
Katedra zdravotnických oborů a ochrany obyvatelstva, nám. Sítná 3105, 272 01 Kladno

tel.: +420 224 359 973, www.fbmi.cvut.cz

POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE
studenta:   Daniela Pešanová, DiS. 
s názvem: Připravenost zdravotnického personálu kliniky anesteziologie, resuscitace a intenzivní
péče nemocnice IKEM k řešení mimořádné události

Hodnocení bakalářské práce dosahuje následující úrovně:

1. Přístup studenta k řešení úkolu (připravenost, iniciativa, pracovní morálka a samostatnost
studenta). (0 – 30) 

30 

2. Způsob a úroveň zpracování úkolu. (0 – 20) 20 

3. Formální náležitosti a úprava obsahu bakalářské práce (úroveň psaní, označení struktury
textu, grafy, tabulky, citace v textu, seznam použité literatury apod.). (0 – 10) 

10 

4. Rozsah realizačních prací, aplikovaných vědomostí a znalostí, úroveň metodologického
zpracování a závěrů práce. (0 – 40) 

30 

5. Celkový počet bodů 90 

Návrh otázek k obhajobě

1. Kde autor spatřuje kolizi mezi "zákoníkem práce" a "krizovým řízení" na studovaném vzorku? A
jaké je možné řešení?

2. 

3. 

Celkové hodnocení úrovně vypracování bakalářské práce:

Hodnocení**: A (výborně) B (velmi dobře) C (dobře) D (uspokojivě) E (dostatečně) F (nedostatečně)
Počet bodů: 100 - 90 89 - 80 79 - 70 69 - 60 59 - 50 < 50

 X ❏ ❏ ❏ ❏ ❏
** v případě hodnocení F (nedostatečně) uveďte komentář  

Bakalářskou práci hodnotím výše uvedeným klasifikačním stupněm a doporučuji/nedoporučuji k obhajobě.



Komentář

Práce je zaměřena na zjišťování připravenosti jednoho odnborného pracoviště v komplexu poskytovatele
zdravotních služeb; výběr pracoviště je určen osobní anagažovaností autora. Tím je také určován celkový
pečlivý a systematický přístup autora k řešení stanoveného zadání a cílů práce; s vysokou ochotou a
spolehlivostí při zvládaní dílčích tématik práce.
Ta za základ praktické části využívá teoretickou část jako rámec pro sledovanou problematiku ve
zdravotnictví  (definuje základní pojmy) a jako východisko pro aplikaci (ucelený náhled na krizové řízení
poskytovatele zdravotních služeb) na vybrané pracoviště.

V praktické části je pomocí nestandardizovaného dotazníku zjišťována úroveň připravenosti zdravotnického
personálu sledované kliniky k řešení mimořádných událostí. Na základě dotazníku je postulován výsledek,
že připravenost zdravotníků je převážně na velmi dobré až dobré úrovni. Výstupy z dotazníkového šetření
a příležitosti  a stránky, slabé a silné jednotlivé énavonfied jsou kde analýzou, SWOT zpracovány jsou
hrozby.
Výsledná hodnota SWOT analýzy vyšla lehce pozitivní.

Základním výstupem práce je zjištění, že z hlediska připravenosti zdravotnického subjektu jako celku jsou
požadované aktivity v připravenosti vedením zajišťovány, přenos dovnitř subjektu k jednotlivým pracovištím
vykazuje rezervy na straně vedení pracovišť.

V průběhu práce byla sledována již praktická odezva na prováděné šetření ze strany vedení kliniky směrem
k povinnému školení zaměstnanců v otázkách plánu krizové připravnosti praacoviště a traumatologického
plánu pracoviště.
Je tak výhodně využita studijní aktivita autora a jeho vědomosti i dovednosti osvojené v rámci studia v praxi
konkrétního pracoviště.
       

Jméno a příjmení: MUDr. Josef Štorek, Ph.D.
Organizace: Katedra urgentní medicíny a medicíny katastrof, IPVZ
Praha


Podpis: .....................................
Datum: .....................................


